
 

 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

КОМУНАЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ІНСТИТУТ ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ОСВІТИ 

ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» 

 

НАКАЗ 

 

Від 15.11.2022                     № 97 

Про підсумки проведення  

місячника шкільних бібліотек 

 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 

12.08.2014 №931 та наказу Комунального навчального закладу «Черкаський 

обласний інститут післядипломної освіти педагогічних працівників 

Черкаської обласної ради» від 05.09.2022 №70 «Про проведення 

Всеукраїнського місячника шкільних бібліотек», використовуючи методичні 

рекомендації Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту 

освіти» та Державної науково-педагогічної бібліотеки України ім. 

В.О.Сухомлинського (лист Державної наукової установи «Інститут 

модернізації змісту освіти» від 31.08.2022 №22.1/10-1162 «Щодо наказу 

Міністерства  освіти і науки України від 12.08.2014 №931»), з метою 

розкриття потенційних можливостей шкільної бібліотеки, сприяння 

реалізації основних пріоритетів Нової української школи, популяризації 

книгочитання з 1 по 31 жовтня 2022 року в Черкаській області пройшов 

дев`ятий Всеукраїнський місячник шкільних бібліотек. З непохитною вірою в 

перемогу України та усвідомленням руйнівних наслідків війни цьогорічний 

Всеукраїнський місячник шкільних бібліотек відбувався під гаслом «У нас 

єдина мета – Україна свята, нездоланна ніким і ніколи!». 

Заходи, проведені під час місячника шкільних бібліотек сприяли 

втіленню основних положень «Концепції національно-патріотичного 

виховання в системі освіти України», затвердженої наказом Міністерства 

освіти і науки України від 6 червня 2022 р. № 527 а також приверненню 

уваги до питання патріотичного виховання в нашій державі, розкриттю 

виховної функції шкільної бібліотеки, об’єднанню зусиль педагогічного 

колективу і бібліотеки щодо розвитку патріотизму підростаючої особистості, 



 

 

посиленню патріотичного руху в Україні, пробудженню в школярів 

глибокого інтересу до історії України та рідного краю. 

За результатами проведеної роботи та поданими матеріалами, 

враховуючи викладене вище, 

НАКАЗУЮ: 

1. Визнати роботу шкільних бібліотекарів області із означеного 

питання задовільною. 

2. Відзначити роботу кращих шкільних бібліотекарів  у рамках 

проведення Всеукраїнського місячника шкільних бібліотек: 

 

1. Балацької Світлани Миколаївни, бібліотекаря Комунального закладу 

«Таганчанський ліцей» Степанецької сільської ради; 

2. Борей Ольги Миколаївни, бібліотекаря Канівської санаторної школи 

Черкаської обласної ради;  

3. Гаврилюк Любові Петрівни, бібліотекаря  Мар’янівського закладу 

загальної середньої освіти;   

4. Тетерюк  Наталії Іванівни, бібліотекаря  опорного навчального закладу 

«Шевченківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  Шевченківської 

сільської ради»; 

5. Граєвської Людмили Яківни,  бібліотекаря Опорного закладу освіти 

«Христинівський ліцей» Христинівської міської ради; 

6. Гуріненко Валентини Миколаївни, завідувача бібліотеки Леськівського 

ліцею Леськівської сільської ради Черкаського району;  

7. Ільченко Наталії Миколаївни, завідувача бібліотеки Шевченківської 

спеціалізованої загальноосвітньої школи-інтернату з поглибленим вивченням 

предметів гуманітарно-естетичного  профілю Черкаської  обласної ради; 

8. Ішуніної Вікторії Сергіївни, бібліотекаря Вороненського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Жашківської міської ради; 

9.  Касяненко Олесі Григорівни, завідувача бібліотеки і Грушевської Ірини 

Володимирівни, бібліотекаря Чигиринського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів  ім. Б. Хмельницького Чигиринської міської ради; 

10. Куроченко Оксани Василівни, завідувача бібліотеки Черкаської 

спеціалізованої  школи І-ІІІ ступенів №33 ім. В. Симоненка Черкаської 

міської ради; 

11. Ласун Любові Михайлівни, завідувача бібліотеки Комунального закладу 

"Ротмістрівський ліцей Ротмістрівської сільської ради"; 

 12. Лелеки Світлани Миколаївни, бібліотекаря Дмитрівського  навчально-

виховного  комплексу  «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів -дошкільний 

навчальний заклад» Новодмитрівської сільської ради Золотоніського району; 

13. Міненко Тетяни Петрівни, завідувача бібліотеки і Пантюхіної Лілії 

Юріївни, бібліотекаря Канівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 

Канівської міської ради; 

14. Науменко Світлани Юріївни, завідувача бібліотеки Черкаської 

спеціалізованої  школи І-ІІІ ступенів №20 Черкаської міської ради; 



 

 

15. Несварливої Ольги Вікторівни, бібліотекаря Уманської гімназії №7 

Уманської міської ради; 

16. Плотнікової Олени Володимирівни, завідувача бібліотеки і Рак Ірини 

Іванівни, бібліотекаря навчально-виховного комплексу «Ліцей-

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів «Лідер» Смілянської міської ради; 

17. Приймак Валентини Федорівни,  бібліотекаря та СтеценкоЛюдмили 

Григорівни, вчителя зарубіжної літератури Катеринопільського ліцею №2 ; 

18. Продан Алли Василівни, завідувача бібліотеки Єрківського  закладу 

загальної середньої освіти I-III ступенів імені Героя України В.М.Чорновола 

Єрківської селищної ради Черкаської області;  

19. Ратушної Світлани Сидорівни, завідувача бібліотеки  Ладижинського    

ліцею Ладижинської сільської ради Уманського району;  

20. Степанець Ірини Михайлівни, бібліотекаря Веселокутського навчально-

виховного комплексу «заклад дошкільної освіти-загальноосвітня школа І-ІІ 

ступенів» Тальнівської міської ради; 

21.  Тхорик Лариси Валеріївни, завідувача бібліотеки Опорного закладу 

загальної середньої освіти "Монастирищенська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів №5" Монастирищенської міської ради; 

22 Хоменко Наталії Яківни, завідувача бібліотеки, Безверхої Любові 

Іванівни, бібліотекаря і Солонько Ольги Сергіївни, бібліотекаря 

Маньківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 

Маньківської селищної ради Черкаської області; 

23 Шкоди Тетяни Михайлівни, бібліотекаря Комунального закладу 

«Телепинський ліцей Кам′янської міської ради»; 

24. Ярошенко Марини Вікторівни, бібліотекаря Звенигородського опорного 

закладу загальної середньої освіти імені Тараса Шевченка Звенигородської 

міської ради Звенигородського району; 

25. Методичної спільноти шкільних бібліотекарів Золотоніської громади. 

3. Відповідальним за організацію роботи з шкільними бібліотеками 

(Рябіщук Т.А., Борисова Н.А.) відібрати кращі матеріали та надіслати до 

Держаної науково-педагогічної бібліотеки України імені В.О. 

Сухомлинського, представити на сторінках Черкаського освітянського 

порталу. 

4. Контроль за  виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Ректор                                                       Н.М. Чепурна 

  

 

  


